## PREFEITURA DE AMARANTE

## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI SETOR DE CONTRATAÇÃO

Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro – Amarante/Pl.

CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025/PMA/PI. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 16/2025 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.00316/2025 - PMA/PI.

OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E RETRANSMISSÃO DO SINAL ABERTO DA TV MEIO NORTE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

CNPJ: 06.554.802/0001-20

CONTRATADO: RADIO E TELEVISAO DO PIAUI LTDA

CNPJ: 01.743.572/0001-23

SUPORTE LEGAL: Art. 74, Inc. I, §1º, da Lei 14.133/2021

Prazo de Execução e Vigência 12 (doze) meses. Valor Mensal: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Valor Global: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: Manut. Sec. Comunicação Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2092 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Projeto

Atividade: 2092. Fonte: 500.

VIGÊNCIA: 20/01/2025 a 31/12/2025

Data Assinatura: 20/01/2025.

SIGNATÁRIOS: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE: Adriano da Guia da Silva. Contratado: RADIO E TELEVISAO DO PIAUI LTDA: Ligia Guimarães Pacheco

Amarante (PI), 20 de janeiro de 2025.

Publique-se.

Adriano da Guia da Silva

Prefeito Municipal